1

Протокол № 347
Заседания Совета СРО - Ассоциации
«Псковский строительный комплекс»
г. Псков                                                                                               «17» ноября 2017 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Совета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»
  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»
       3. Богданов Андрей Николаевич – представитель ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс».
Председательствовал: Баринов Н.А.
Секретарь: Суворов В.М.
Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым  указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от следующих членов СРО - Ассоциации:

 1.1. Открытое акционерное общество «Великолукский мясокомбинат», ОГРН 1026000905787, ИНН 6025009824, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Литейная, д. 17
Выступающий сообщил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в представленных заявлениях просят внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым,  указанными членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда.
ОАО «Великолукский мясокомбинат» подало заявление о принятом решении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору составляет:
	Уровни ответственности
	Стоимость работ по одному договору, в рублях
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, в рублях
	Необходимый уровень (отметить знаком «V»)

	Третий
	не превышает              3 миллиарда
	1 500 000
	V

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации по каждому члену:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО - Ассоциации  Открытого акционерного общества «Великолукский мясокомбинат», ОГРН 1026000905787, ИНН 6025009824, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Литейная, д. 17
 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО – Ассоциации Открытого акционерного общества «Великолукский мясокомбинат», ОГРН 1026000905787, ИНН 6025009824, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Литейная, д. 17 , в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда.
2) В связи с принятием Советом СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» настоящего решения о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс» в отношении члена СРО – Ассоциации - Открытого акционерного общества «Великолукский мясокомбинат», ОГРН 1026000905787, ИНН 6025009824, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Литейная, д. 17  , в соответствии с пунктом 2.4.2 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс», Открытому акционерному обществу «Великолукский мясокомбинат», ОГРН 1026000905787, ИНН 6025009824, 182111, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Литейная, д. 17  надлежит внести дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда СРО - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в размере 1 400000,00 (один миллион четыреста тысяч) рублей.
3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО - Ассоциации в отношении ОАО «Великолукский мясокомбинат», вступает в силу со дня уплаты в полном объеме дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО - Ассоциации  «Псковский строительный комплекс».
Председатель                                                _________________ / Н.А.Баринов /
Секретарь                                                     _________________ / В.М.Суворов